
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Delibera N° 53 

Del 04/04/2024 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di aprile dalle ore 13:30 a seguire, nella 

sala delle adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale 

si è riunita con la presenza dei signori: 
 
 

COMPONENTI 
CARICA PRESENTI ASSENTI 

GIAMPA’ DOMENICO Sindaco X  

AZZARITO LORETTA Vicesindaco X  

SERIO DOMENICO Assessore X  

COSTANTINO MARIA ROSARIA Assessore X  

AZZARITO FABRIZIO Assessore X  

 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.  Ferdinando Pirri. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

OGGETTO: Atto d’indirizzo per realizzazione rete idrica località “Piani di Corda”. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in località “Piani di Corda”, nel Comune di San Pietro a Maida, sono presenti parecchi 

insediamenti abitativi che necessitano della fornitura idrica; 

 

Tenuto conto che nel Comune di Jacurso, in località “Piani di Corda”, è presente un pozzo di 

captazione delle acque; 

 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale soddisfare le richieste pervenute;   

 

Dato atto che vi è la possibilità, nelle more che vengano rilasciati i relativi pareri dai Dipartimenti 

preposti per ottenere la concessione per uso idropotabile delle acque emunte dal predetto pozzo, 

all’approvvigionamento idrico degli insediamenti abitativi suindicati, potendo utilizzare l’acqua 

solo per fini igienico sanitari e domestico escludendo l’utilizzo per il consumo umano. 

 

Ritenuto, pertanto, di emanare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica finalizzato alla 

realizzazione della rete idrica comunale, in località “Piani di Corda”, necessaria per poter procedere 

alla fornitura idrica in questione, solo per fini igienico sanitari e domestico escludendo l’utilizzo 

per il consumo umano. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di emanare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica finalizzato alla realizzazione della 

rete idrica comunale, necessaria per poter procedere all’approvvigionamento idrico degli utenti della 

località “Piani di Corda”, sita nel Comune di San Pietro a Maida, solo per fini igienico sanitari e 

domestico escludendo l’utilizzo per il consumo umano. 

 

3) Di dare atto che i soggetti interessati devono formalmente effettuare la richiesta di allaccio alle 

proprie strutture. 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Proposta di deliberazione per:  

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

         così come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge 213/2012 
 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

Provincia di Catanzaro 

 

OGGETTO:  Atto d’indirizzo per realizzazione rete idrica località “Piani di Corda”.. 
 

 
 

        

 
 

        
. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     

San Pietro a Maida,  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

San Pietro a Maida,  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 



Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
           IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to: Avv. Domenico Giampà    F.to: Dott. Ferdinando Pirri 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
Che la presente deliberazione: 

 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 09/04/2024 in ottemperanza all’art. 32 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D. 

Lgs. n. 267/2000); 

 

− Contestualmente, è stata comunicata con lettera Prot. n. 2307 in data 09/04/2024 ai signori 

capigruppo consiliari. 
 

 

 
Il sottoscritto inoltre 

 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott. Ferdinando Pirri 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/04/2024;       

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 
❑ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 

 
 

       F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Ferdinando Pirri 
          

 

    

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

   Dalla residenza municipale, 09/04/2024                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Dott. Ferdinando Pirri 

 

 

                ________________________________ 

   

 


